سرزمین ایران روحش به هندوستان آمده و در عمارت تاج‌محل که نمونه

متعالی هنر این سرزمین است، کالبد و جسمی مناسب برای هویتش یافته است».

نهر و که به زبان و ادب فارسی توجه بسیار نشان می‌داد، در نخستین سفر خود به ایران، در هیجدهم سپتامبر ۱۹۵۹ (۲۷ شهریور ۱۳۳۸)، به هنگام دریافت دکترای افتخاری از دانشگاه تهران در پاسخ به سخنان رئیس دانشگاه مبنی بر گسترش مبادلات فرهنگی و تأسیس کرسی زبان و ادبیات فارسی در دانشگاه‌های هند گفت: «باید بگویم که من نیز متقابلاً با نظر جناب عالی در مورد مبادلات علمی و فرهنگی کاملاً موافقم و معتقدم که ما باید در هند بیش از پیش به ترویج زبان و ادب سترگ ایران پردازیم.